
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts - dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

Preiļos 

 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Preiļu novada domes 2024. gada 25. aprīļa 

 lēmumu (prot. Nr.5, 1. §) 

 

Preiļu novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 2024/8 

“Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības 2022. gada 30. novembra saistošajos 

noteikumos Nr. 2022/48 “Par pašvaldības līdzfinansējumu īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai Preiļu novadā pēc iedzīvotāju 

(dzīvojamo ēku īpašnieku) ierosinājuma”” 

 

Izdoti saskaņā ar Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 

6. panta sesto daļu 

 

 

Izdarīt Preiļu novada pašvaldības 2022. gada 30. novembra saistošajos noteikumos 

Nr. 2022/48 "Par pašvaldības līdzfinansējumu īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes 

un kanalizācijas sistēmai Preiļu novadā pēc iedzīvotāju (dzīvojamo ēku īpašnieku) ierosinājuma" 

(turpmāk - Noteikumi) šādus grozījumus: 

1. Izteikt Noteikumu 1. punktu šādā redakcijā: 

"1. Noteikumi nosaka kārtību, kādā Preiļu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) piešķir 

līdzfinansējumu tās administratīvajā teritorijā esošu fiziskām personām piederošu nekustamo 

īpašumu pieslēgšanai centralizētajiem ūdensapgādes un/vai kanalizācijas tīkliem ar mērķi veicināt 

kanalizācijas un ūdensvada tīklu sakārtošanu un samazināt vides piesārņojumu Preiļu pilsētas un 

novada ciemu teritorijās. Pieslēguma izbūve neietver iekšējās sadzīves kanalizācijas vai ūdensvada 

sistēmas izbūvi vai rekonstrukciju." 

2. Izteikt Noteikumu 4. punktu šādā redakcijā: 

"4. Līdzfinansējums tiek piešķirts personai, kas savu pamata dzīves vietu deklarējusi Preiļu 

novada pašvaldības administratīvajā teritorijā:  

4.1. 50 % apmērā no kopējām pieslēguma projektēšanas vai būvniecības izmaksām gan 

ūdensapgādes, gan kanalizācijas tīklam, ja tiek iesniegti izdevumus apliecinoši dokumenti vai 

https://likumi.lv/ta/id/275062-udenssaimniecibas-pakalpojumu-likums
https://likumi.lv/ta/id/275062-udenssaimniecibas-pakalpojumu-likums#p6


EUR 30.00 par vienu metru, ja netiek iesniegti izdevumus apliecinoši dokumenti. Šis 

līdzfinansējums nedrīkst pārsniegt EUR 1000,00 par pieslēgumu vienam namīpašumam. 

4.2. 75 % apmērā no kopējām pieslēguma projektēšanas vai būvniecības izmaksām gan 

ūdensapgādes, gan kanalizācijas tīklam, ja ir iesniegti izdevumus apliecinoši dokumenti vai 

EUR 35.00 par vienu metru, ja netiek iesniegti izdevumus apliecinoši dokumenti, vienīgajam 

mājoklim trūcīgai daudzbērnu ģimenei, trūcīgam vientuļam pensionāram, vai personai ar 

1. invaliditātes grupu, kurai ir kustību traucējumi. Šis līdzfinansējums nedrīkst pārsniegt 

EUR 1500,00. 

3. Papildināt Noteikumus ar 18.1 punktu šādā redakcijā: 

"18.1 Pieslēguma kopējās būvniecības izmaksās tiek ietverti izdevumi par būvniecības 

ieceres dokumentāciju, kas izstrādāta un akceptēta atbilstoši Latvijas Republikas normatīvo aktu  

prasībām, izstrādi, t. sk., inženiertopogrāfisko izpēti un inženierģeoloģisko  izpēti, būvniecības 

ieceres izstrādi (tikai UKT daļa), ja kopā ar būvniecības ieceres dokumentāciju tika iesniegti 

maksājumu apliecinošie dokumenti par projekta izstrādes izdevumu apmaksu tikai UKT daļai." 

 

 

 

Preiļu novada domes priekšsēdētājs Ārijs Vucāns 

 


